omnia concordarunt nostro in conspectu, quod primo anno
tatus Osualdus filius Nicolai de Hedrehwara in sortem solu- 
cionis et omnimode satisfaccionis directe et equalis medietatis 
prescriptorum trium millium florenorum auri, utputa mille ac
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centum et quinquaginta florenos auri prompta scilicet in 
pecunia prefato Nicolao filio Laurencii palatini dedisset et 
effective persolvisset, pro residuitate vero eorumdem trium 
millium florenorum, videlicet trecentis et quinquaginta florenis 
auri, totalem porcionem suam et dictorum filiorum suorum 
possessionariam in possessione Dobron predicta in pretacto 
comitatu Wesprimiensi existenti habitam simulcum cunctis 
eiusdem utilitatibus et pertinendis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, silvis, nemo
ribus, vineis et vinearum promonthoriis, aquis, piscinis, molen
dinis et locis molendinorum, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum integritatibus quovis nomine vocitatis ad eandem 
porcionem possessionariam de iure spectantibus et pertinere 
debentibus sub hiisdem veris et antiquis limitacionibus, quibus 
eadem hactenus per ipsum Osualdum et suos predecessores 
tenta fuisset et possessa, memorato Nicolao filio Laurencii 
de Hedrehwara palatini, ipsiusve heredibus et posteritatibus 
universis dedisset, donasset et ascripsisset iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendam, possidendam, pariter et habendam, 
nullum ius, nullamve iuris et dominii proprietatem sibi et 
filiis suis antedictis ac eorumdem posteris porcione ac pos
sessione in eisdem reservando, sed totum et omne ius, om- 
nemve iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipse 
Osualdus, filii quoque eiusdem predicti in eadem porcione 
sive possessione hucusque qualitercunque habuissent, vel se 
in futurum habere sperarent, in prelibatum Nicolaum filium 
Laurencii palatini et suos successores universos transtulisset 
pleno iure; assumpmens nichilominus prefatus Osualdus et 
obligans se et dictos suos filios oneribus sub premissis in se 
receptis, memoratum Nicolaum filium Laurencii palatini et 
heredes eiusdem cunctos temporibus semper successivis in 
pacifica possessione ac quieto dominio pretacte porcionis 
possessionarie contra quoslibet legittimos impetitores, causi
dicos et actores propriis suis laboribus et expensis tueri et 
conservare. Quod si facere non posset aut negligeret quo- 
quomodo, extunc sepefatus Nicolaus filius Laurencii palatini 
vel sui proles, solum vigore presencium, in dominium alie 
porcionis possessionarie dicti Osualdi et filiorum ipsius pre-
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dictorum, prefate porcioni possessionarie valore quantitate et 
fructuositate equivalents similiter iure perhemnali condescen
dendi fructusque et utilitates eiusdem percipiendi valeret et 
haberet liberam potestatis facultatem. E converso vero preno- 
minatus Nicolaus filius Laurencii palatini in recompensam 
premissorum directas et coequales medietates predictarum 
medietatum porcionum possessionariarum prefati Pauli filii 
Georgii filii Michaelis de Hedrehwara possessionibus in preal- 
legatis habitarum per ipsum modo, quo supra, redemptarum, 
simulcum directa medietate castelli in dicta Hedrehwara 
habiti, dempta solummodo ipsa porcione possessionaria sive 
possessione Dobron iam, ut premissum est, per ipsum Osual- 
dum ipsi Nicolao modo prenarrato tradita et perpetuata, 
eidem Osualdo, filiis quoque ipsius prenominatis, pacifice et 
sine omni litigionario processu remisisset et resignasset, ac 
eosdem in reale et pacificum dominium earumdem intromi
sisset ; immo idem Osualdus dictos mille ac centum et quin
quaginta florenos auri dedit, persolvit, dictam quoque por- 
cionem possessionariam donavit, perpetuavit, sepefatus vero 
Nicolaus prescriptas medietates antedictarum medietatum 
ipsarum porcionum possessionariarum simulcum medietate 
castelli quiete remisit et resignavit coram nobis, harum 
nostrarum, quibus sigillum nostrum autenticum est appensum,  ̂ v ̂  
vigore et testimonio literarum mediante. Datum Bude, feria 
quarta proxima post festum Annunciacionis gloriosissime 
virginis Marie, anno domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo tercio.

Eredetije hártyán, elveszett pecsétje zöld s rózsaszínű selyem- 
sodratról függött, fasc. 5, Nr. 1. Még egy, papirosra írott, nyíltalakú 
eredeti példánya is van a levéltárban, egy megyei bírói átirata pedig 
1591-ből az Országos levéltárban M. 0. D. L. 2583. jelzés alatt.

327 .
Buda, 1485 január 30. I. Mátyás király bizonyságlevele, mely 
szerint Nagylúcsei Orbán győri püspök és főkincstárnok a maga, 
továbbá testvérei Balázs és János, szintúgy Benedek fia Ferencz, 
nemkülönben Balázs fia László, valamint János gyermekei, Kele
men, Demjén, Orbán és Tamás, másrészről Hédervári Miklós, a
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maga és gyermekei, Lőrincz, Ferencz és Katalin terheit magokra 
vévén kölcsönös olyan egyezségre léptek, hogy bármelyik fél kihalta 
után a lekötött birtokokat az esetleg még szerzendőkkel együtt a 

másik fél örökölje.

Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presencium significantes, qui
bus expedit universis, quod reverendo domino Urbano electo 
et confirmato ecclesie Jauriensis, sumpmo thesaurario nostro 
ab una, et magnifico Nicolao de Hedrehuara partibus ab 
alia, eodem domino Urbano electo et confirmato ecclesie 
Jauriensis predicte Blasii et Johannis de Naghluche carnalium 
ac Ladislai ipsius Blasii, necnon Clementis, Damiani, Urbani 
et Thome predicti Johannis et Francisci, filii quondam Bene
dicti de dicta Naghluche, patruelis fratrum suorum prefato 
vero Nicolao de Hedrehuara, Laurencii ac Francisci, filiorum 
et Catherine, filie suorum, si in infrascriptis contractibus 
persistere nollent, super se assumentibus et receptis, coram 
nostra personali presencia personaliter constitutis, per eosdem 
confessum et relatum extitit in hunc modum, quomodo ipsi 
considerantes et maturius in animo revolventes, quam iocunda, 
quamque utilis et posteris per futura existat hominibus, pre- 
sertim seculi huius honore et dignitate prefulgentibus, si 
fratres et amicos habeat, quorum sit cor unum et anima 
una, fecissent et inivissent inter se ac fratres dicti domini 
Urbani et eorundem fratrum suorum ac prefati Nicolai filios 
ac filiam et heredes perpetue duraturam fraternitatis et ami
d dé  unionem; et ut huiusmodi fraternitatis et amicicie unio 
et concordia firma semper et inviolabilis permaneret, eciam 
de castro ac villis, opidis, possessionibus et porcionibus pos- 
sessionariis infrascriptis, que aput ipsos pacifice haberentur 
et in futurum dante domino habituri essent, talem inter se 
fecissent, prout coram eadem nostra personali presencia 
fecerunt confederacionem: quod si temporum in successu 
prefatus dominus Urbanus aut fratres eiusdem prescripti 
absque heredibus eorundem fratrum ab hac luce decedere 
contigerit, extunc castrum Rewysthye vocatum cum eiusdem 
pertinenciis in Borsodiensi, ac Kylythy, Chelesthew et Kondros 
possessiones in Posoniensi, ac Kempnic et Gezthencze pos-
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sessiones porcioque possessionaria in possessione Galus vocata, 
habita in Mosoniensi, necnon possessio Zenthmyklos ac porcio 
possessionaria in possessione Zenthiwan habita in Hewesiensi, 
ac similiter possessio Kerekeghaz et porcio possessionaria in 
possessione Harazth  habita in Pesthiensi, item Nyarasd, Kys- 
saap et Radwan possessiones in Jauriensi, aliasque universas 
et quaslibet possessiones, porcionesque possessionarias eiusdem 
domini Urbani et fratrum eiusdem prescriptorum ubilibet et 
in quibuscunque comitatibus existentes et habitas simulcum 
cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinenciis qui
buslibet ad idem castrum possessionesque et porciones pos
sessionarias prenotatas de iure spectantibus et pertinere 
debentibus in prefatum Nicolaum de Hedrehuara ac filios et 
filiam eiusdem prescriptos heredesque eorundem universos 
condescendi deberent et redundari; e converso vero, si tem
porum in eventu idem Nicolaus de Hedrehwara ac filii et 
filia eiusdem prescripti absque heredibus deficerent, extunc 
modo simili possessiones eiusdem Nicolai de Hedrehuara ac 
filiorum et filie eiusdem prescriptorum Genyew, Saag, Thaap 
et Ewrs in dicto Jauriensi, ac Zenthmyklos in Wesprimiensi, 
necnon Keethel, Chazar, Koch, Chycho et Wygman in Coma- 
romiensi, item in Zygethkez, Raro, Selke in predicto Jau
riensi, et Arak in prescripto Mosoniensi comitatibus existentes 
et habite simulcum universis earundem utilitatibus et perti
nenciis quibuslibet ad easdem possessiones de iure spectan
tibus et pertinere debentibus in prelibatum dominum Urbanum 
ac fratres eiusdem prescriptos et eorundem fratrum suorum 
heredes universos condescendi deberent et derivari. Voluerunt 
eciam partes prescripte, quod si qua parcium earundem in 
curriculo temporum castra, castella, oppida, villas, posses
siones ac porciones possessionarias, tam a nostra maiestate, 
quam eciam empcionis vel impignoracionis titulis sibi ipsi 
impetrare sew appropriare posset atque valeret, extunc consimi
liter huiusmodi castra, castella, oppida, ville, possessiones, sew 
porciones possessionarie talis partis decedentis in partem super
viventem condescendi atque derivari valeat atque possit, (így) 
ad quod se prelibati dominus Urbanus et Nicolaus de Hedre
huara personalibus eorum astanciis, idemque dominus Urba-
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nus prescriptorum fratrum suorum, dictus vero Nicolaus de 
Hedrehuara filiorum et filie suorum prenominatorum oneribus 
modo premisso super se ipsos receptis spontanea obligarunt 
voluntate coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis et 
auttentici sigilli nostri, quo in iudicio utimur, munimine 
roboratas eisdem duximus concedendas. Datum Bude, die 
dominica proxima ante festum Purificacionis virginis gloriose, 
anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto.

Lecta.
Kívül idegen kézzel: Domine Jesu custodi, defende.

Eredetije hártyán, vörös, fehér és zöldszínű sodrott selyemzsinóron 
függő pecséttel, fasc. 91, Nr. 2. jelzet alatt.

328 .
1486 jú liu s 4. Katalin, Hédervári Pál özvegye visszabocsátja 

Hédervári Ozsvátnak nála zálogban volt birtokait.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod generosa domina Katherina, relicta condam Pauli 
filii Georgii de Hedrehwara ad nostram personaliter veniens 
presenciam sponte confessa est in hunc modum, quomodo 
ipsa totales porciones possessionarias egregii Osualdi filii 
condam Nicolai de predicta Hedrehwara in possessionibus 
utraque Medwe et Dwnazegh in Jauriensi ac Lypothfalwa 
vocatis in Posoniensi comitatibus existentibus habitas, item 
quartam partem porcionis molendinarie intra metas posses
sionis Zely vocate super fluvio Fywdvna 1 apellato existentis 
ac medietatem porcionis prati Pyringer vocati intra metas 
possessionis Zygeth nuncupate in dicto comitatu Jauriensi 
existentis habitam per ipsum Osualdum vigore aliarum litte
rarum nostrarum impignoraticiarum superinde confectarum 
pro centum florenis auri puri usque tempus redempcionis 
earundem ipsi domine Katherine impignoratas, receptis prius 
et levatis per ipsam dominam Katherinam ab eodem Osualdo

1 Fiú Duna ; lehet azonban *sywdvna»-nak is olvasni.
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prescriptis centum florenis auri puri, eidem Osualdo et suis 
heredibus pacifice possidendas remisisset et resignasset, pre- 
scriptasque litteras nostras impignoraticias superinde confectas 
vanas, cassas et inanes ac viribus carituras reliquisset, ymmo 
remisit, resignavit et reliquit coram nobis vigore et testimonio 
presencium mediante. Datum feria tercia proxima post festum 
Visitacionis beate Marie virginis, anno domini millesimo qua
dringentesimo octuagesimo sexto.

Eredetije papiron, hátlapján pecsét nyomaival, fase. 5, Nr. 3.

329 .
Buda, 1486 október 22. Báthori István országbíró, Bazini Gróf 
Zsigmondot és Jánost, kik az ellenük Hédervári Miklós által indí

tott perben idézve nem jelentek meg, bírsággal sújtja.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc., damus pro memoria, quod Benedictus 
de Thormos pro magnifico Nicolao de Hederwara cum pro
curatoriis literis conventus ecclesie cruciferorum de Alba contra 
magnificos Johannem et Sigismundum Groff de Bozyn ab oc
tavis festi beati Michaelis archangeli (oct. 6.) sedecim diebus 
continuis legitime stetit in termino coram nobis, qui iuxta 
continenciam literarum nostrarum prorogatoriarum super factis 
in literis capituli ecclesie Jauriensis evocatoriis contentis 
nostram in presenciam non venerunt, neque miserunt, unde 
ipsos in iudiciis commisimus fore convictos, si se raciona- 
biliter non poterint excusare. Datum Bude decimo septimo 
die termini prenotati, anno domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo sexto.